
 

Opatření děkana LF MU  

 č. 3/2011  

O výši poplatků spojených se studiem 
(ze dne 1. července 2011) 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a v souladu s rozhodnutími 
akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity ze dnů 16.2.2010 

23.11.2010 a 22. 2. 2011 vydávám toto opatření:   

 
Článek 1 

Formy poplatků souvisejících se studiem a 
jejich výše 

 
Stanovuji tuto výši poplatků spojených se studiem:  

- poplatek za prodlouženou dobu studia, vyměřovaný dle § 58 odst. 3 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a čl. 4 Přílohy č. 6 ke Statutu 
MU stanovuji ve výši 19 800,- Kč za každých dalších započatých šest 

měsíců studia 

- poplatek za prodlouženou dobu studia v dalším studiu vyměřovaný 

dle § 58 odst. 3 a 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a čl. 6 
Přílohy č. 6 ke Statutu MU stanovuji ve výši 19 800,- Kč za každých dalších 

započatých šest měsíců studia 

- poplatek za studium v dalším bakalářském nebo magisterském 
studijním programu  vyměřovaný dle § 58 odst. 4 zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách, a čl. 5 Přílohy č. 6 ke Statutu MU stanovuji ve výši  
2 500,- Kč za každých započatých dvanáct měsíců studia 

- poplatek za studium v magisterském studijním programu 
uskutečňovaném v cizím jazyce vyměřovaný dle § 58 odst. 5 zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách, a čl. 11 Přílohy č. 6 ke Statutu MU 
stanovuji pro první ročníky ve výši:    

 - 9 000,- EURO za akademický rok v programu Všeobecné lékařství při 

jednorázové platbě za dva semestry, 

 - 9 500,- EURO za akademický rok v programu Všeobecné lékařství při 

platbě rozložené do dvou semestrů, 

 - 10 000.- EURO za akademický rok v programu Zubní lékařství, při 

jednorázové platbě na celý akademický rok, 

 - 10 500,- EURO za akademický rok v programu Zubní lékařství při platbě 

rozložené do dvou semestrů, 

 přičemž poplatek pro studenty vyšších ročníků bude určený dle poplatků 

stanovených pro první ročníky v době jejich zápisu do prvního ročníku 

navýšený o míru inflace. 

-   poplatek za studium v doktorském studijním programu 

uskutečňovaném v cizím jazyce vyměřovaný dle § 58 odst. 5 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách, a čl. 11 Přílohy č. 6 ke Statutu MU 

stanovuji ve výši:  8500,- EURO za akademický rok 



 
 

Článek 2 
Účinnost 

 
(1) Výše poplatků spojených se studiem dle tohoto opatření je platná pro akademický 

rok 2011/2012. Výše poplatků dle tohoto opatření je platná i pro následující 
akademické roky pokud nebude opatřením děkana stanoveno jinak. 

 

(2) Toto opatření ruší a nahrazuje opatření děkana č. 2/2008 o poplatcích spojených 
se studiem na Lékařské fakultě MU. 

 
 

 
V Brně dne 1. července 2011                                                                                                                                           

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity 

 


